
 

 

 

Direzione Generale 

  

 

 

 

Prot. N. 35861 – Class. III/5        D.R. n.404 

 

 

Oggetto: Rettifica parziale, in regime di autotutela, dell'art.7 (valutazione delle domande) 

dell'avviso pubblico, emanato con D.R. n. 69 del 10.2.2016, per la concessione di borse di 

studio finalizzate a sostenere finanziariamente laureati ammessi a frequentare master 

universitari di I e di II livello dell’Università del Salento.  

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 69 del 10.2.2016; 

 

VISTO   l'avviso pubblico in oggetto per la concessione di borse di studio finalizzate a 

sostenere finanziariamente laureati ammessi a frequentare master universitari di I e 

di II livello dell’Università del Salento pubblicato all'Albo on-line al n11274 del 

10/02/2016 ed in particolare l'art.7 (valutazione delle domande) ove è previsto che ai 

fini della formulazione della graduatoria la commissione giudicatrice dispone per 

ciascun candidato di 30 punti, dei quali fino ad un massimo di 5 per il curriculum e 

2 per il voto di laurea fino ad un massimo di 3 per i titoli ulteriori rispetto alla 

laurea, fino ad un massimo di punti 5 per l'età, fino ad un massimo di 5 per la 

situazione economica e fino ad un massimo di 10 per il colloquio; 

VISTO   il verbale in data 11 aprile 2016 della Commissione preposta all’esame delle 

domande dei candidati in cui viene rilevato: 

 

   a) un errore materiale nel criterio di attribuzione del punteggio in base all’età del 

candidato laddove prevede la seguente griglia: 

meno di 26 anni p.5; 

da 27 a 35 p.4; 

da 34 a 40 p.3 

da 39 a 45 p.2 ; 

più di 45 p.1. 

 

  Anzicchè, correttamente : 

 

meno di 26 anni p.5; 

da 26 a 35 p.4; 

da 36 a 40 p.3; 

da 41 a 45 p.2; 

più di 45 p.1 

 

 

  b) una mancanza di rispondenza del Bando al Protocollo d’Intesa sottoscritto tra 

Lions e Università del Salento in data 27 giugno 2014, a causa dell’assenza di 

clausole che prevedano limiti di età per l'ammissione alla procedura in questione; 



 

 

 

Direzione Generale 

  

 

 

 

CONSIDERATA la necessità di acquisire un parere legale in merito alle questioni sollevate 

    dalla Commissione; 

 

VISTA la richiesta di parere indirizzata all’Area Legale dell’Università (prot. n. 34911 del 23 

maggio 2016); 

 

VISTO il parere espresso con nota prot. n. 35406 del 25 maggio 2016 in cui con riferimento al 

primo punto è affermata la necessità di emanare un decreto di rettifica dell’errore 

materiale inerente la griglia di suddivisione delle fasce d’età e in merito al secondo 

punto è riconosciuta la correttezza dell’operato dell’Amministrazione relativamente al 

rispetto degli accordi previsti dall succitato Protocollo d’Intesa; 

 

RITENUTO  di dover rettificare, parzialmente, in autotutela, soltanto l'art.7 (valutazione delle 

domande) del predetto Avviso Pubblico, nella parte relativa al criterio dell'età del 

candidato, secondo la evidente corretta suddivisione delle fasce d'età, rispettando i limiti 

di ripartizione già fissati nel bando per l'attribuzione del punteggio, volti a favorire il 

candidato più giovane, lasciando fermo quant’altro stabilito nel bando 

 

DECRETA 

 

Art. 1. Rettificare, parzialmente, in autotutela, l'art.7 (valutazione delle domande) dell'Avviso 

Pubblico, emanato con D.R. n. 69 del 10.2.2016, per la concessione di borse di studio finalizzate 

a sostenere finanziariamente laureati ammessi a frequentare master universitari di I e di II 

livello dell’Università del Salento nella parte relativa al criterio dell'età del candidato, secondo la 

evidente corretta suddivisione delle fasce d'età, rispettando i limiti di ripartizione già fissati nel 

bando per l'attribuzione del punteggio, volti a favorire il candidato più giovane mediante 

l’attribuzione del punteggio più alto, laddove prevede : 

 

meno di 26 anni p.5; 

da 27 a 35 p.4; 

da 34 a 40 p.3 

da 39 a 45 p.2 ; 

più di 45 p.1. 

 

Anzicchè, correttamente : 

 

meno di 26 anni p.5; 

da 26 a 35 p.4; 

da 36 a 40 p.3; 

da 41 a 45 p.2; 

più di 45 p.1 

 

 

Art. 2  Resta fermo quant’altro stabilito nel bando pubblicato all'Albo on-line al n. 11274 del 

10/02/2016 



 

 

 

Direzione Generale 

  

 

 

 

 

Art. 3 La presente rettifica (errata corrige) del Bando apportata in regime di autotutela è 

immediatamente pubblicata sul sito nella sezione Albo Ufficiale on-line dell'Ateneo cui si accede 

dalla home page del Portale di Ateneo all’indirizzo www.unisalento.it, nonchè sui siti web della 

Facoltà e sul sito web dell’Università del Salento: www.unisalento.it nella sezione dedicata al 

Servizio per l’apprendimento Permanente, nella parte riguardante l'Avviso Pubblico in argomento. 

 

Lecce, 30 maggio 2016 

                        F.to   IL RETTORE 

                              (Prof. Vincenzo ZARA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________ 
Alla Raccolta 

Ai Dipartimenti interessati 

Ai Manager didattici delle Facoltà interessate 

Ai Presidi delle Facoltà interessate 

All’Area Sistemi Informativi 


